
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 973 DEL 23/12/2020 

AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E TRASFERIMENTO ALLA 
PROLOCO DI CURTATONE DI FONDI PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO DI 
REALIZZAZIONE DEL DOCU-FILM SULL'ESPERIENZA DEL COVID-19 
ALL'OSPEDALE "CARLO POMA" DI MANTOVA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Richiamata da Deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 17 dicembre 2020 ad oggetto: 

“Atto di indirizzo per partecipazione al progetto di realizzazione docu-film sull'esperienza Covid-19 
all'Ospedale “Carlo Poma” di Mantova”;

Premesso  che  il  docu-film  verrà  prodotto,  tra  l’altro,  da  ASST,  Fondazione  Comunità 
Mantovana e patrocinato da Mantova Film Commission;

Evidenziato che l’iniziativa culturale in parola rappresenta la testimonianza di un momento 
drammatico della nostra storia e un’opportunità per la comunità mantovana di custodire la memoria 
della pandemia che ancora sta sconvolgendo il mondo attraverso la voce di medici, infermieri e 
pazienti, protagonisti di questa drammatica esperienza, ripresi dai registi mantovani Mario D’Anna 
e Stefano Mangoni;

Dato atto che il film sarà proiettato in anteprima assoluta a Mantova nella primavera del 
2021 e porrà l’attenzione degli spettatori  sugli  aspetti umani ed emotivi di questo grave evento 
epocale, capace di stravolgere le nostre vite;

Ritenuto di dover trasferire alla Proloco la somma di € 1.000,00 per la partecipazione al 
progetto di realizzazione del docu-film sull'esperienza del Covid-19 all'Ospedale “Carlo Poma” di 
Mantova, con obbligo di rendicontare le spese sostenute;

 Richiamate:

• la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (artt.  151 e 
170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2020/2022”;

Pagina 1 di 5  - Det. N.  973 del  23/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “  Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (DUP) - per il periodo 2020/2022”;

• la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 
11 D.Lgs. 118/2011)”

• la delibera del Consiglio comunale n. 4 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 
(DUP) - per il periodo 2020/2022”;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2020-2022”;

• La deliberazione di Giunta Comunale n.  59 del  31/03/2020,  immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 
175, comma 1 e 4 del d.lgs. 267/2000), contestuale prelievo dal fondo di riserva ( art. 166 
del d.lvo 267/2000 ) e contestuale variazione PEG”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022. ratifica della 
deliberazione di giunta comunale n. 59 del 31/03/2020 adottata ai sensi dell'art.175 comma 1 
e comma 4, del d.lgs 267/2000, contestuale prelievo dal fondo di riserva ( art. 166 del d.lvo 
267/2000 ) e contestuale variazione PEG”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi 
dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000.”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, 
avente  ad oggetto:  “Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022 (art.  175, 
comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

• La deliberazione di Giunta Comunale n.  73 del  09/05/2020,  immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia  degli  equilibri  per 
l'esercizio  2020/2022  ai  sensi  degli  artt.  175  comma  8  e  193  comma  2  del  D.Lgs.  n. 
267/2000”;

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”; 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  973 del  23/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 
175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 
175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:”Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 ratifica della 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  129  del  30/07/2020  adottata  ai  sensi  dell'art.  175 
comma 1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:”Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 ratifica della 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  158  del  03/09/2020  adottata  ai  sensi  dell'art.  175 
comma 1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. 
n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta Comunale nro 182 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”.

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38  del 03/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. 
n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta Comunale nro 211 del 03/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”.

Visti:
il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n. 

267 del 18.08.2000, e in particolare:
l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
l’art. 109 riguardante il conferimento di funzioni dirigenziali;
l’art. 183 che detta norme in materia di impegni di spesa;
l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
l’art. 153, comma 5 (copertura contabile);

il  Regolamento  per  l’esecuzione  di  forniture  o  servizi  in  economia  approvato  con 
Pagina 3 di 5  - Det. N.  973 del  23/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

deliberazione del C.C. n° 43 del 28 settembre 2011;
il Decreto Sindacale n. 09 del 15 ottobre 2020 con il quale vengono prorogate le funzioni 

dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DETERMINA 
1. Di assumere, per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti, un impegno di spesa nei confronti della Proloco di Curtatone di € 1.000,00 per la 
partecipazione  al  progetto  di  realizzazione  del  docu-film  sull'esperienza  del  Covid-19 
all'Ospedale “Carlo Poma” di Mantova;

2. Di imputare la spesa di € 1.000,00 al Bilancio 2020, come segue:
Missione:  05,  Programma:  02,  Titolo:  1,  Macroaggregato:  04,  Capitolo:  502502 
Descrizione: ''Contributi vari'';

3.  Di  disporre  il  trasferimento  della  somma di  €  1.000,00  nei  confronti  della  Proloco  di 
Curtatone, con obbligo di rendicontare le spese sostenute; 

4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020;
5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario.

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  973 del  23/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 973 DEL 23/12/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E TRASFERIMENTO ALLA 
PROLOCO DI CURTATONE DI FONDI PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO DI 
REALIZZAZIONE DEL DOCU-FILM SULL'ESPERIENZA DEL COVID-19 
ALL'OSPEDALE "CARLO POMA" DI MANTOVA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI
ANNALORO MARIA GABRIELLA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  973 del  23/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

